I - Ficam instituídos, a partir de 1º de março de 2025, os seguintes salários mínimos
profissionais:
a - Empregados que percebam a base de comissões e/ou misto: R$ 1.934,00 (um mil novecentos e trinta
e quatro reais);
b - Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais);
c - Empregados que exerçam, exclusivamente, a função de servente: R$ 1.859,00 (um mil oitocentos e
cinquenta e nove reais); e
d - Jovem Aprendiz: Salário Mínimo Nacional.
Parágrafo Único: Os salários mínimos profissionais estabelecidos no “caput” e seus itens desta cláusula
serão reajustados nas mesmas datas e índices que os salários dos demais integrantes da categoria

[...]

até 06h (seis horas), no horário compreendido das 14h (quatorze horas) às 20h (vinte horas) com direito a uma
folga compensatória por cada domingo laborado a ser concedida em até 30 (trinta) dias após o último domingo
trabalhado e o pagamento de uma bonificação no valor de R$ 127,00 (cento e vinte e sete reais) por empregado,
cujo valor deverá ser disponibilizado a cada um dos empregados antes do encerramento a jornada, contra-recibo,
devendo ser encaminhada uma cópia para o sindicato profissional acordante no primeiro dia útil posterior, o que
pode se dar também pelo endereço eletrônico contato@osindical.com.br.

[...]

de setembro e 25 de dezembro, em uma jornada de trabalho única de até 06h (seis horas), com direito a uma
folga compensatória por cada feriado laborado a ser concedida em até 30 (trinta) dias após o feriado trabalhado e o
pagamento de uma bonificação no valor de R$ 127,00 (cento e vinte e sete reais) por empregado, cujo valor deverá
ser disponibilizado a cada um dos empregados antes do encerramento a jornada, contra-recibo, devendo ser
encaminhada uma cópia com a relação dos empregados para o sindicato profissional acordante no primeiro dia útil